



چهارشنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۷۶

## ورزشی

### اخبار

### تیم تنیس روی میز نوجوانان ایران نایب‌قهرمان آسیا شد

تیم تنیس روی میز نوجوانان پسر ایران در مرحله نهایی مسابقات قهرمانی آسیا مقابل ژاپن شکست خورد و در حضور چین به عنوان نایب‌قهرمانی دست یافت.
فینال رقابت‌های تنیس روی میز نوجوان و جوانان آسیا در بخش نوجوانان پسر سه‌شنبه ۱۲ تیر در چین بین ۲ تیم ایران و ژاپن برگزار شد. در این دیدار، تیم ایران با نتیجه ۳ به صفر شکست خورد و به عنوان نایب‌قهرمانی دست یافت.
بنیامین فرجی، فراز شکیبا، مبین امیری و یونس رحیمی ترکیب تیم تنیس روی میز نوجوانان ایران در مسابقات قهرمانی آسیا را تشکیل می‌دادند. این تیم با هدایت مه‌ران اجدی در مسابقات شرکت داشت. تیم تنیس روی میز نوجوانان پسر در حالی به عنوان نایب‌قهرمانی دست یافت که چین میزبان در رده سوم مسابقات ایستاد.

■ ■ ■

### شناسنامه فوتبال مازندران در گذشت

محمود سورتچی یکی از مربیان نام‌آشنا و قدیمی فوتبال مازندران که از او به عنوان شناسنامه فوتبال این استان نیز یاد می‌شد، به دیار باقی شتافت.
استاد محمود سورتچی سه‌شنبه ۱۲ تیرماه پس از ماه‌ها تحمل بیماری در بیمارستان امام خمینی(ره) ساری در ۸۵ سالگی در گذشت. این پیشکسوت فوتبال مازندران، چندی پیش به دلیل نارسایی قلبی عمل جراحی قلب باز انجام داده بود و طی ماه‌های اخیر نیز دچار نارسایی کلیوی شده بود که بر اثر پیامدهای نارسایی کلیوی دعوت حق را لبیک گفت.
استاد محمود سورتچی را به واسطه جایگاه فرهنگی‌اش، دبیر می‌نامند و حق بزرگی بر گردن غالب فوتبالیست‌های مطرح مازندرانی بویژه دست‌پرده‌هایش در تیم‌های مختلف این استان دارد. سورتچی نامی است که ملاحظه‌مندان فوتبال در دهه ۶۰، او را به عنوان سرمربی تیم منتخب فوتبال مازندران به یاد دارند. تیم منتخب فوتبال مازندران در سال ۱۳۴۴ با هدایت محمود سورتچی و رحیم دست‌نشان، بعد از تیم‌های تهران الف و ب، به عنوان سوم جام قدس را کسب کرد. به همین مناسبت تیم منتخب مازندران به عنوان نماینده ایران به جام قاند اعظم پاکستان اعزام شد و در حالی که تیم‌های منتخب چین، پاکستان و بنگلادش در مسابقات حضور داشتند، به مقام قهرمانی این جام رسید.

■ ■ ■

### واکنش تند کاپیتان اسبق انگلیس به توهین BBC به رونالدو

توهین عجیب رسانه بی‌بی‌سی به کریستیانو رونالدو سر و صدای زیادی به پا کرده است. کریستیانو رونالدو در آخرین لحظات وقت اضافه اول دیدار پرتغال برابر اسلوانی می‌توانست گل برتری تیمش را به ثمر برساند اما ضربه پنالتی او با واکنش فوق‌العاده یان اوبلاک همراه شد. فوق‌ستاره پرتغالی در ادامه بشدت توسط هم‌تیمی‌هایش مورد حمایت قرار گرفت و در ضربات پنالتی نیز نخستین ضربه پرتغال را تبدیل به گل کرد. او همچنین در پایان بازی به خاطر پنالتی از دست رفته‌اش از هواداران پرتغال عذرخواهی کرد. رونالدو و مسی بازیکنانی هستند که در این سال‌ها دائم در کانون توجهات قرار داشته‌اند. این بار بی‌بی‌سی به شکلی عجیب و باورنکردنی به پنالتی از دست رفته رونالدو واکنش نشان داد و او را با لقب «مسیانو پنالدو» خطاب کرد؛ موضوعی که با واکنش کاپیتان سابق چلسی همراه بود و جان تری در صفحه شخصی خود از عبارت «زباله واقعی» برای توصیف اقدام این رسانه استفاده کرد. از طرف دیگر این اقدام بی‌بی‌سی بشدت توسط هواداران در رسانه‌های اجتماعی محکوم شده است و حتی بعضی از هواداران لیونل مسی هم توهین به کریستیانو رونالدو را محکوم کرده‌اند. با وجود این پنالتی از دست رفته اما پرتغال به واسطه درخشش دیکو کاستا که ۳ ضربه پنالتی را مهار کرد، به مرحله یک‌چهارم نهایی یورو صعود کرد. در پایان بازی هم همه بازیکنان والیته سرمربی روبرتو مارتینز کریستیانو رونالدو را دلداری دادند و او را آرام کردند.

■ ■ ■

### الاتفاق عربستان خواهان جذب بازیکن پرسپولیس شد

باشگاه‌الاتفاق عربستان خواهستار به خدمت گرفتن وینگر ازیکستانی تیم فوتبال پرسپولیس شد.
«وستون ارونوف» وینگر تیم فوتبال پرسپولیس در نقل و انتقالات فیصل‌لیگ بیست‌وسوم با قراردادی به مدت ۱٫۵ سال راهی پرسپولیس شد و با توجه به عملکرد خوبی که از خودش نشان داد، خیلی زود به ترکیب اصلی پرسپولیس راه یافت و توانست در بسیاری از دیدارها نقش تعیین‌کننده‌ای برای پرسپولیس داشته باشد. در همین حال «عبدالعزیز التیمی» خبرنگار سعودی، خبر از علاقه باشگاه‌الاتفاق عربستان به جذب وینگر تیم پرسپولیس داده است. پیش از این نیز زمزمه‌هایی مبنی بر علاقه باشگاه‌های لیگ عربستان به این بازیکن مطرح شده بود و باید دید واکنش مدیران باشگاه پرسپولیس به درخواست‌الاتفاق چه خواهد بود.

■ ■ ■

### زمان قرعه‌کشی لیگ نخبگان آسیا مشخص شد

کنفدراسیون فوتبال آسیا زمان قرعه‌کشی مسابقات لیگ نخبگان آسیا و لیگ قهرمانان آسیا را اعلام کرد. مسابقات باشگاهی فوتبال در آسیا از فصل جدید در قالب ۳ بخش لیگ نخبگان، لیگ قهرمانان آسیا و چلنج لیگ برگزار خواهد شد. طبق اعلام رسانه‌های عربی، کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) قرار است ۱۶ اگوست برابر با ۲۶ مرداد قرعه‌کشی مرحله گروهی این ۳ رویداد را در شهر کوالالمپور مالزی انجام دهد تا تیم‌های ایرانی حرفیان خود را بشناسند.

فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ فوتبال ایران با قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر و سپاهان در جام حذفی به پایان رسید و انتظار می‌رفت تیم‌های بالاتنشین جدول لیگ برتر با توجه به رقابت نزدیک فصل آینده در بازی‌های داخلی و رقابت‌های سختی که در مسابقات آسیایی خواهند داشت، خیلی زود وارد نقل و انتقالات شوند اما خبری از جذب بازیکن نیست و چراغ خاموش مشغول فعالیت‌هستند.تیم‌های‌استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور مدعیانی هستند که انتظار می‌رفت رقابت نزدیکی در نقل و انتقالات برای جذب ستاره‌های فوتبال ایران داشته باشند اما فقط اسامی مختلفی در کنار نام آنها منتشر شده و تا به حال از هیچ بازیکن رونمایی نشده است. در این بین پرسپولیس‌ها علاوه بر اینکه هنوز بازیکن جدیدی جذب نکرده‌اند، صحبت‌هایی از جدایی ستاره‌های باتجربه‌شان هم به گوش می‌رسد و هنوز به صورت رسمی به بازار نقل و انتقالات وارد نشده‌اند.
استقلالی‌ها هم شرایط مشابهی دارند و نزدیک‌ترین بازیکنان به این تیم ۲ بازیکن اهل بوستنی و محمدحسین اسلامی هستند که جذب هیچ‌کدام هنوز اعلام رسمی نشده است و جذب ۲ بازیکن اهل بوستنی هم با حواشی زیادی همراه بوده است. البته باید این ۲ بازیکن را به همراه میلاد زکی‌پور، بازیکنان قطعی جدیدی مثل ایل بوستنی تا لحظه تنظیم این گزارش از آنها رونمایی نشده بود. در این بین شرایط سپاهان عجیب‌تر از دیگر تیم‌های مدعی است؛ آنها علاوه بر اینکه نتوانسته‌اند بازیکن جدیدی جذب کنند، با جدایی مغاللو و رضاییان، خروجی‌های مطرحی داشته‌اند و سبب نقل و انتقالاتی آنها خالی‌تر از دیگر رقابت‌ست. تراکتوری‌ها هم شرایط مشابهی دارند؛ آنها که همیشه یکی از پرسر و صداترین تیم‌هایی هستند که با جذب ستاره‌های ملی و خارجی مطرح،

### فعالیت مخفی و پنهان تیم‌های مدعی در فصل نقل و انتقالات

# ویراژ با چراغ خاموش

بازار نقل و انتقالات را گرم می‌کنند، هنوز هیچ بازیکنی جذب نکرده‌اند و رسماً به مارکت تابستانی وارد نشده‌اند. با این اوصاف باید دید در بین باشگاه‌های مدعی کدامیک نخستین بازیکن را جذب و رقابت نقل و انتقالاتی را داغ خواهد کرد. در روزهای اخیر خبری از جذب بازیکن نبوده است اما می‌توان پیش‌بینی کرد طی روزهای آینده نقل و انتقالات فوتبال ایران سر و شکل جدی‌تری به خود بگیرد.

■ **فرصت ۳ روزه بیرانوند و ترابی**

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس می‌گوید این باشگاه تا آخر هفته به مهدی ترابی و علیرضا بیرانوند فرصت داده درباره بازگشت به پرسپولیس تصمیم بگیرند. رضا درویش دربارہ آخرین وضعیت کارلوس گارینو اظهار کرد: شورای برون‌مرزی مجوز او را صادر کرده اما گفتند یکسری از مدارکش کامل نبوده و نیاز است مدارک را ارائه کند و ما این کار را انجام دادیم تا طی چند روز آینده مجوز صادر شود. وی درباره وضعیت مهدی ترابی و بیرانوند هم گفت: نام‌های به این دو بازیکن دادیم و خواستیم تا آخر هفته به ما پاسخ بدهند که آیا به پرسپولیس می‌آیند یا خیر.

■ **سپاهان و تراکتور هم آقای گل پرسپولیس را می‌خواهند**

مهاجم اسبق پرسپولیس با پیشنهاد ۲ باشگاه سپاهان و تراکتور مواجه شده تا بازگشت وی به جمع سرخپوشان با اما و اگر همراه باشد. در شرایطی که بحث بازگشت علی علیپور به پرسپولیس داغ شده بود، اکنون پیشنهاد ۲ باشگاه دیگر به آقای گل اسبق سرخ‌ها این مذاکرات را با مانع همراه کرده است. علیپور که طی روزهای اخیر با تماس‌هایی از سوی واسطه‌های استقلال برای قبول یک پیشنهاد جنجالی مواجه شده بود، به واسطه سابقه پرسپولیسی‌اش آن را مسکوت نگه داشته و پاسخ روشنی به این درخواست نداده است. با این حال گفته

#### درخواست مهدی تاج برای برگزاری بازی‌های لیگ برتر در آخر هفته‌ها

بر اساس درخواست رئیس فدراسیون فوتبال، قرار است بیشتر بازی‌های لیگ برتر فصل آینده روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار شود. مهدی تاج در حاشیه جلسه چهارم ستاد آماده‌سازی ورزشگاه‌ها برای لیگ بیست‌وچهارم در رابطه با زمان بازی‌ها با مسوولان سازمان لیگ صحبت کرد. او در رابطه با این موضوع به کشوری‌فرد، سرپرست کمیته مسابقات سازمان لیگ تاکید کرد اولویت برگزاری بازی‌های لیگ برتر روزهای پنجشنبه و جمعه باشد.



دیگر هم مذاکره کرده‌اند؛ محمدرضا اخباری، گلر فصل پیش باشگاه گل‌گهر. شروع این مذاکرات از روز شنبه بوده و حتی پرسپولیس‌ها با این بازیکن به توافق ابتدایی هم دست پیدا کرده‌اند ولی پیوستن اخباری به پرسپولیس منوط به جدایی قطعی بیرانوند است. هر چند درویش بابت برخی رفتارهای بیرانوند از این بازیکن عصبانی است اما برخی بازیکنان و نزدیکان مدیرعامل پرسپولیس از او خواسته‌اند بیرانوند را با قراردادی جدید که به ضرر باشگاه هم نباشد حفظ کند. پرسپولیس‌ها رضایت اخباری را جلب کرده‌اند ولی حضور او منوط به جدایی قطعی بیرانوند است؛ دروازه‌بانی که قصد دارد با وجود توافق با باشگاه تراکتور، دوباره به پرسپولیس بازگردد. به نظر می‌رسد تا چند روز دیگر تکلیف ماندن یا جدایی بیرانوند مشخص شود.

■ **ستاره سپاهان به استقلال بله گفت**

ستاره چپ‌پای سپاهان با مسوولان استقلال به توافق رسیده و اگر مشکل خاصی پیش نیاید، نخستین خرید آبی‌ها در فصل جدید است. میلاد زکی‌پور، مدافع چپ‌پای سابق استقلال که طی فصول گذشته برای گل‌گهر سیرجان و سپاهان اصفهان توب می‌زد، طی روزهای گذشته صحبت‌هایی را با مسوولان استقلال انجام داد. زکی‌پور در دفتر هلدینگ خلیج‌فارس پای میز مذاکره با مدیران استقلال نشست. از جلسه استقلالی‌ها با زکی‌پور خبر می‌رسد که توافقات خوبی بین ۲ طرف حاصل شده است. ظاهراً پیشنهادهای ۲ طرف به‌هم نزدیک شده و حتی رضایت آنها برای عقد قرارداد ۲ ساله نیز وجود دارد. برخی جزئیات در مذاکرات، باعث شده هنوز قرارداد رسمی میان زکی‌پور و استقلال به امضا نرسد اما به نظر می‌رسد اگر مشکل خاصی پیش نیاید، این اتفاق هم رخ می‌دهد.

بانوان تکواندو برای نخستین بار قهرمان جام جهانی شدند

## تاریخ‌سازی

به صورت تیمی محاسبه می‌شود) مدافع عنوان قهرمانی را شکست دادند.

تیم ملی ایران با نظر فاطمه صفرپور با یک تغییر در فینال به مصاف مراکش رفت. ساغر مرادی جایگزین مهلا مومن‌زاده شد تا وی در کنار ولی‌نژاد میرحسینی در یک دیدار نزدیک ۲ بر



یک با نتایج (۱۸۰ بر ۱۷۵ بر ۱۴۵/مراکش) ۱۴۵

به بهانه انتخاب حدادی به عنوان رئیس فدراسیون دوومیدانی

## مهم‌ترین پرتاب احسان

داشته باشد. با وجود این اظهارنظر، حضور در رأس فدراسیون برای کسی که مدیریت نکرده، بسیار سخت خواهد بود، چرا که این بار به جای خودش، باید یک فدراسیون متشکل از افراد مختلف و با سلاقی مختلف را مدیریت کند. او البته از نظر رفتاری و گفتاری باید تغییرات اساسی در خودش ایجاد کند چرا که اکنون به عنوان مدیر فعالیت می‌کند نه یک ورزشکار. حدادی در انتخابات وعده مهمی هم داده؛ اینکه دوومیدانی می‌تواند ۱۰ مدال در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ کسب کند. این وعده شاید تبدیل به یک پاشنه آشیل برای ریاست او شود، چون دوومیدانی یک رشته زودبازده نیست؛ مدیریتی پتانسیل‌های فعلی دوومیدانی نگاه کرده و با آگاهی نسبت به این موضوع، چنین وعده‌ای داده است. با این وجود همه می‌دانند دوومیدانی به واسطه شرایط نه چندان خوبی که در سال‌های اخیر داشته، روزهای بسزایی سختی پیش رو دارد و باید دید سرانجام رنگ آرامش را خواهد دید یا خیر.

نیز باخبر شود. بر هیچ کس پوشیده نیست دوومیدانی حداقل در ۱،۵ سال اخیر شرایط خوبی نداشته و به واسطه تغییرات مدیریتی فراوان، نتوانسته رنگ ثبات و آرامش ببیند. در این شرایط انتخاب رئیس جدید بهترین خبر برای رشته مادر بود تا حداقل در این بخش، اوضاع بهتر از قبل شود. نکته مهم در این میان، انتخاب‌های حدادی برای پست‌های مختلف است. در حاشیه انتخابات مشخص شد برخی افراد سعی می‌کنند خودشان را به حدادی نزدیک کنند تا شاید پست مهمی از او برای حضور در فدراسیون بگیرند. این مساله می‌تواند آفت بزرگی برای حدادی در مدیریت فدراسیون دوومیدانی باشد؛ مدیریتی که موفقیتش بدون شک در گرو انتخاب بهترین‌ها و افراد اصلح برای پست‌های مهم و کلیدی خواهد بود. حدادی پیش از این هیچ سابقه مدیریتی در کارنامه نداشته است، البته او در زمان ارائه برنامه‌هایش در مجمع انتخاباتی به این موضوع اشاره کرد و گفت اگر مدیریت نمی‌دانست، نمی‌توانست دوران ورزشی خوبی

تیم ملی ایران در مبارزه نخست با ترکیب پلسدا ولی‌نژاد، مهلا مومن‌زاده و ملیکا میرحسینی برابر کره‌جنوبی مدافع عنوان قهرمانی به میدان رفت و در یک مبارزه دیدنی و جذاب به برتری رسید و راهی مبارزه نهایی شد.

بانوان شایسته تکواندوی ایران

قاعلمنه در ۲ راند با نتایج ۱۷۵ بر ۱۵۵ و ۱۵۵ بر ۱۳۵ (امتیازات

## به یک رئیس جمهور خوب رأی بدهیم

امکان‌های انتخاب‌شان را بهینه کرده و وضع را بهتر کند. در واقع آنان برای بهتر شدن وضعیت رای می‌دهند نه بدتر نشدن آن. انتخاب آنها آسان‌تر است چون انتخاب بین رئیس جمهور خوب و رئیس جمهور بد، کار چندان سختی نیست.

## دولت سوم روحانی و وضع بی‌دولتی

درونی و از فرصت‌های جهانی سخن به میان می‌آورد یا آنجا که بحث نگاه حداکثری در ارتباط با کشورهای همسایه و دنیا بیان و از برنامه عملیاتی برای گسترش مناسبات سخن گفته می‌شود. با این الگو است که می‌توان از امکان

مانده اما می‌توان ریشه‌هایی از نگاه سیستمی به دولت را در برنامه و بیان برخی کاندیداها از جمله آقای جلیلی پیگیری کرد؛ آنجا که از لزوم نگاه همه‌جانبه به همه اقشار از جمله کارگران و صنعتگران و بازاریاران و… و از ظرفیت‌های